
Serviceentgelte
Für Flug- und Bahnreisen werden pauschalierte Serviceentgelte in Euro berechnet.
Bei Einzelleistungen gelten folgende Mindestentgelte. 

Serviceentgelte FLUG – Linie. Charter & Low Cost je Ticket Preise

Flug innerdeutsch ab 45.00 €

Flug Europa ab 49.00 €

Flug Interkontinental ab 60.00 €

Round the World 10 % mindestens - 95.00 €

Ticketumschreibung/ -stornierung 50.00 €

Sitzplatzreservierung 5.00 €

Extragebühren der Fluggesellschaften z. B.: Sondergepäck/ Haustiere/ Sonderessen 12.00 €

EMD/ alleinreisende Kinder 29.00 €

Online Check-in (falls von der Airline angeboten) 6.00 €

Buchung Vielflieger (Upgrade/ Freiflug) 49.00 €

Zug zum Flug bei nachträglicher Buchung 10.00 €

Serviceentgelte Bahn & Bus

Bahnfahrkarten 18.00 €

Fahrscheinrücknahme 12.00 €

zusätzliche Entgelte

Online Visa Eingabe (ESTA, eTA, TSA. etc) 24.00 €

Kuba Touristenkarte (zzgl. Kosten der Touristenkarte) 20.00 €

Visa Besorgung (zzgl. Visa und Versandgebühren) 29.00 €

Pauschale für Konzert-/ Eventtickets 25.00 €

Hotel (je Buchung/ Kontaktaufnahme)

Voucher Stopoverprogramm 50.00 €

Voucher Stopoverprogramm 50.00 €

Reservierungen bei Booking.com 14.00 €

Sonderwünsche ans Hotel 6.00 €

Transferbuchungen 25.00 €

Kreuzfahrten

Erstellen & Bearbeiten eines Boardmanifest 15.00 €

Reservieren von Ausflügen 25.00 €

Versicherung

Weiterleiten von Versicherungsschäden 25.00 €

Auch wenn Leistungs- und Serviceentgelte in einem Betrag ausgewiesen werden sollten, begründet dies ausdrücklich keine 
Pauschalreise im Sinne des dritten Gesetzes zur Änderung der reiserechtlichen Vorschriften.
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